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ما وصله ناجور فوتبال هستیم؛

حسرتی که ابدی
و امیدی که نا امید شد!
کجا بهتر از تیم ملی امید
برای آزمون و خطای بی تجربه ها؟!

»رهبر معظم انقلاب«:  

واکنش سپاه ضربه حیثیتی به
ابهت ابرقدرتی آمریکا بود
همان اندازه ای که ما از حادثه سقوط هواپیما غصه خوردیم
و غم بر دل ما فرود آمد ، دشمن ما به همان اندازه خوشحال شد

»امام جمعه کرج«: 
محور غلبه راهبردی با ایران اسلامی است

»امام جمعه فردیس«:

سپاه سیلی محکم بر گوش استکبار نواخت
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آن  فرمودند:  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
روزی که موشک های سپاه پاسداران پایگاه 
ایام الله  از  یکی  کوبید،  هم  در  را  آمریکایی 
ابهت  به  واکنش سپاه ضربه حیثیتی  است. 

ابرقدرتی آمریکا بود.

حضرت  آیت الله خامنه ای در خطبه اول نماز جمعه 
این هفته تهران فرمودند: همه برادران عزیز را و 
خودم را دعوت و توصیه می کنم به رعایت تقوای 
الهی. اگر نصرت الهی را می خواهیم،  در تقوا است. 
اگر توفیقات الهی را می خواهیم و هدایت الهی را 
در  گشایش  و  فرج  اگر  تقواست.  در  می خواهیم 
در  می خواهیم  را  اجتماعی  و  شخصی  مسائل 
تقواست. همه باید کوشش کنیم که تقوای الهی را 

معیار کار خودمان قرار دهیم.
ایشان افزودند: در نماز جمعه  آنچه مهم است توصیه 
به تقوا است. خود این حقیر بیشتر از شما محتاج این 
توصیه هستم. امیدوارم خدا توفیق دهد هرکدام به 

وسع خودمان تقوای الهی را رعایت کنیم .
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه بیاناتشان با اشاره 
ابراهیم)ع(  سوره  در  پرمضمون  و  پرمغز  آیه  به 
فرمودند: این آیه توصیه می کند و  دستور می دهد 
ایام الله.  دو  به  حضرت موسی)ع( را که ذکرهم 
احتمال در معنا و ذکر هم به ایام الهی است. ایام الله 
را به یاد آنها بیاور. یک احتمال و مقصود این است 
به وسیله ایام الله خدا را دین و قیامت را به یاد آنها 
بیاور اهمیت ایام الله در اینجا معلوم می شود که 
موسی پیامر عظیم الشأن مأمور است ایام الله را به 

یاد مردم بیاورد.
لکَِ لَیتٍّْ لکُِلِّ صَبّارشٍَکور.  ایشان ادامه دادند: انَِّ فی ذّْ
ایاّم الله آیه اند، نشانه اند، دلیل راهند. برای چه کسانی؟ 
برای کسانی که این دو صفت را دارند: صبّارند و 
شکورند. یعنی کسی که سرتا پا استقامت و صبر 
است یکسره اهل صبر و استقامت است شکور یعنی 

کسی که نعمت را بشناسد و شکرگزاری می کند.
در  کردند:  خاطرنشان  خامنه ای  حضرت آیت الله 
آیه بعد می فرماید حضرت موسی)ع( این دستور 
را عمل کرد به یاد آنها آورد نجاتشان از دست 
فرعونیان را یه یاد  آنها آورد از دست قدرت صاعقه 
و غالب ستمگر را چطور شما را نجات داد این از 

نمونه های ایام الله است.
می کنیم  تأکید  ما  اینکه  فرمودند:  معظم  رهبر 
شکرگزار باشید برای خود شما است و گرنه خداوند 

متعال بی نیاز است.
ایشان »ایام الله« را برای مردم صبار و شکور، مهم 

عنوان کردند و فرمودند: »صبار« یعنی یکپارچه 
اهل استقامت و صبر هستند و از میدان به اندک 
چیزی خارج نمی شوند، ایستادگی می کنند و 
»شکور« یعنی نعمت را می شناسند، ابعاد پنهان 
و آشکار نعمت را می بینند و همچنین قدرشناس 
آن هستند. وزن و قیمت ارزش نعمت را می دانند 
و بر اساس آن نعمتی که خدا داده است، احساس 

مسئولیت می کنند.
رهبر معظم انقلاب فرمودند: این دو هفته ای که بر ما 
گذشت دو هفته پر ماجرا و استثنایی بود؛ ماجراهای 
تلخ و شیرین و حوادث درس آموز در این دوهفته 

برای ما پیش آمد.
رهبر انقلاب فرمودند: یوم الله یعنی مشاهده دست 
خدا در حوادث، روزی که ده ها میلیون در ایران و 
صدها هزار نفر در عراق و بعضی کشورهای دیگر به 
پاس خون فرمانده سپاه قدس به خیابان ها آمدند و 
بزرگترین بدرقه جهان را شکل دادند، یکی از ایام الله 
است و کار هیچ عاملی جز دست پر قدرت خدا 

نمی تواند باشد.
آیت الله خامنه ای گفتند: آن روزی که موشک های 
سپاه پاسداران پایگاه آمریکایی را در هم کوبید یکی 
دیگر از ایام الله است؛ ما این دو روز را جزو ایام الله در 
همین چندروز گذشته در مقابل چشم خود مشاهده 
کردیم؛ این ها روزهای نقطه عطف تاریخ و تاریخ ساز 
هستند و روزهای عادی نیستند، اینکه یک نیرویی 
یک ملتی این قدرت و توان روحی را دارد که به 
یک قدرت متکبر زورگوی عالم این گونه سیلی بزند، 

نشان دهنده دست قدرت الهی و »ایام الله« است.
لکن  کردند:  نشان  خاطر  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تأثیرات این روزها در زندگی ملت ها و روحیه و منش 
ملت ها در مسیر ملت ها  آثاری که این روزها باقی می 
گذارند، آثار ماندگار و بعضاً جاودانه است. حالا جامعه 
ایرانی به نظر ما یک جامعه صبار و شکور است. ملت 

ما ملت پراستقامت و شکرگزاری است.
ایشان افزودند: در طول این سال های متمادی ملت 
ایران همواره سپاسگزار الطاف الهی در طول این 
سال ها بوده است. باید ما ملت صبار و شکور از این 
 آیات درس بگیریم. اولین مسأله این است که ابعاد 

مادی و معنوی این پدیده را شناسایی کنیم.
از  پس  کردند:  اسلامی خاطرنشان  انقلاب  رهبر 
این  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  گذشت ۴۱سال 
جمعیت بی نظیر را کدام دست قدرتی به میدان 
 آورد. این اشک و عشق و شور را چه کسی پدید 
 آورد. کدام عاملی می توانست یک چنین معجزه ای 

را نشان دهد. جز دست قدرت الهی  است.

افزودند: آن کسانی که دست قدرت خدا  ایشان 
را نمی توانند در این حوادث ببینند و تحلیل های 
مادی در این مسائل می کنند، عقب می مانند باید 
دست قدرت خدا را دید. بعد معنوی و بسیار مهم 
این حوادث، همین است که خدای متعال این کار 

را می کند.
حضرت  آیت الله خامنه ای فرمودند: وقتی خدای 
متعال چنین حرکتی در ملت به وجود می آورد، 
پیروزی  در  الهی  اراده  کند  احساس  باید  انسان 
این ملت است و این نشان دهنده این است. اراده 
الهی بر این است که ملت در این راه و در این خط 
حرکت کند و پیروز شود. نشان دهنده معنویت و 
باطن این ملت هم هست. این عشق و این وفا و این 
ایستادگی و این بیعت بزرگ با خط امام)ره(، مردم 
با حضورشان در میدان با خط امام)ره( بیعت کردند؛ 
بیعتی با این عظمت و بعد از گذشت بیش از ۳۰سال 
از رحلت امام )ره( بزرگوار، این طور با امام مردم بیعت 

می کنند این طور امام)ره( زنده است.
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: چه شد 
که پس از تلاش امپراطوری خبری صهیونیست 
در چند روز قبل و بعد از این حادثه امپراطوری 
خبری صهیونیسم در همه دنیا سعی کردند نام 
سردار بزرگوار عزیز ما را متهم کنند به تروریسم. 
خود رییس جمهور  آمریکا، وزیر خارجه اش گفت. 
دنیا  در همه  دستگاه های خبری صهیونیست ها 
تکرار کردند اما خدای متعال صفحه را درست به 
عکس آنچه  آنها می خواستند ترسیم کرد و نه فقط 

در ایران بلکه در کشورهای مختلف مردم به روح 
این شهید بزرگوار درود فرستادند و پرچم  آمریکا 
و صهیونیست ها را آتش زدند. آیا دست خدا را به 

وضوح نمی شود.
در  کردند:  خامنه ای خاطرنشان  آیت الله  حضرت  
میدان با سردارمان روبرو نشدند او را دزدانه و بزدلانه، 
اعتراف  خودشان  و  کرد  ترور  را  او  دولت  آمریکا 
کردند این مایه روسیاهی آمریکا در این منطقه 
شد. تا قبل از این حادثه این طور کارها مخصوص 
رژیم صهیونیستی بود. رهبر حماس را ترور کردند، 
رهبر جهاد را ترور کردند و گفتند ما ترور کردیم. 
آمریکایی ها آدم خیلی کشتند در عراق، افغانستان، 
هر چه توانستند آدم ترور کردند منتهی اعتراف 

نمی کردند. اینها اعتراف کردند که ترور کردیم.
 رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: خدای متعال پشت 
سر افراد می زند تا اعتراف کنند. اعتراف کردند که 
ما تروریست هستیم رسوایی از این بزرگتر می شود.

ایشان اظهار داشتند: اخلاص برکت دارد، هر جا 
بندگان  اخلاص  به  متعال  خدای  بود،  اخلاص 
مخلص برکت می دهد؛ کار به نحوی می شود که 
اثر آن به همه می رسد، برکت آن در میان مردم 
باقی می ماند. نتیجه آن اخلاص عشق و وفاداری، 
حضور مردم و همین تازه شدن روحیه انقلاب 

مردم است.
رهبر انقلاب فرمودند: اینکه ما این حوادث )اخیر( 
را تبیین و قیمت گذاری کنیم و قدر آنها را بدانیم 
و ببینیم ارزش این حوادث چقدر است در صورتی 
تحقق پیدا می کند که به حاج قاسم سلیمانی و 
ابومهدی به چشم یک فرد نگاه نکنیم و به چشم 

یک مکتب نگاه کنیم.
ایشان فرمودند: سردار شهید عزیز را به چشم یک 
مکتب، راه و یک مدرسه درس آموز نگاه کنیم 

اهمیت این قضیه روشن خواهد شد.
رهبر انقلاب تصریح کردند: سپاه قدس را نباید 
به عنوان یک مجموعه و سازمان اداری ببینیم، بلکه 
به عنوان یک نهاد انسانی و دارای انگیزه های بزرگ و 
روشن انسانی مشاهده کنیم. اگر اینگونه شد اجتماع 
مردم، تجلیل و تکریم مردم معنای دیگری پیدا 
می کند. البته بدون تردید همه نیروهای مسلح ما 
از ارتش، سپاه، بسیج زیربنای فکری شان هدف های 

الهی است.
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه دوم نماز جمعه 
اوکراینی  هواپیمای  سقوط  حادثه  درباره  تهران 
اظهار  می کنیم،  عرض  تسلیت  مجدداً  فرموند: 
ابهام هایی وجود دارد. تشکر  همدردی می کنیم، 

می کنیم از فرماندهان سپاه توضیح دادند ولی باید 
حادثه پیگیری شود و از حوادث مشابه هم به طور 
جدی پیشگیری شود. پیگیری مهم است مهمتر از 

آن پیشگیری از تکرار این حوادث است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین در بیانات کوتاهی 
درباره انتخابات گفتند: برادران عزیز، خواهران عزیز، 
ملت عزیز ایران، حضور ملت ایران مهم ترین عامل 
اقتدار است و این حضور در جاهای متعددی است 

که یکی از مهم ترینش انتخابات است.
ایشان تصریح کردند: حضور ملت ایران در انتخابات، 
کشور را بیمه می کند. دشمن را مأیوس می کند. 
سعی و تلاش شان بر این است که نگذارند با انواع 
و اقسام حیل که مردم با شوق در انتخابات شرکت 

کنند مردم باید با شوق در انتخابات شرکت کنند.
حضرت  آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: مراقبت 
کنید مبادا دشمن بتواند در این زمینه خواسته خود 
را تحقق بخشد که عبارت است از کم رنگ کردن و 

بی رونق کردن انتخابات.
رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: همان اندازه ای که 
ما از حادثه سقوط هواپیما غصه خوردیم و غم بر 
دل ما فرود آمد، دشمن ما به همان اندازه خوشحال 
شد، به خیال اینکه مستمسکی به دست آورده 
مسلح  نیروهای  پاسداران،  سپاه  بتواند  که  است 
و نظام جمهوری اسلامی ایران را زیر سؤال ببرد. 
خواستند این کار را بکنند شاید آن حادثه عظیم را 

تحت الشعاع قرار بدهند، اما اشتباه کردند.
ایشان اظهار داشتند: آنها مکر کردند اما ندانستند 
هیچ  پروردگار  قدرت  دست  مقابل  در  مکرشان 
تاثیری ندارد و نمی توانند این کار را بکنند. حادثه 
یوم الله تشییع پیکر شهید و یوم الله در هم کوبیدن 
پایگاه آمریکایی از ذهن مردم نخواهد رفت و روز به 

روز هم زنده تر خواهد شد.
رهبر معظم انقلاب صمیمانه بار دیگر با اصحاب 
مصیبت هواپیمای اوکراین ابراز همدردی کردند و 
افزودند: در غم آنها شریک هستیم و تشکر می کنم 
از پدر و مادرها و صاحبان عزاهایی که با وجود این 
که دل هایشان پر از درد و غم بود در مقابل توطئه و 
وسوسه دشمن و بر خلاف آن چه که میل دشمنان 

بود، ایستادند.
ایشان فرمودند: مادر یکی از عزیزانی که در این 
هواپیما بود به من نامه نوشته و اظهار کرده که پای 
جمهوری اسلامی و پای انگیزه های شما ایستاده ایم، 
این ها شجاعت و فهم و بصیرت می خواهد که با همه 
وجود در مقابل این طور شخصیت ها احساس تکریم 

و تعظیم می کنیم.

خبر اول

رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: 
همان اندازه ای که ما از حادثه 

سقوط هواپیما غصه خوردیم و 
غم بر دل ما فرود آمد، دشمن 

ما به همان اندازه خوشحال 
شد، به خیال اینکه مستمسکی 
به دست آورده است که بتواند 

سپاه پاسداران، نیروهای مسلح 
و نظام جمهوری اسلامی ایران 
را زیر سؤال ببرد. خواستند این 

کار را بکنند شاید آن حادثه 
عظیم را تحت الشعاع قرار 
بدهند، اما اشتباه کردند ...

»رهبر معظم انقلاب«:  

واکنش سپاه ضربه حیثیتی به
ابهت ابرقدرتی آمریکا بود

همان اندازه ای که ما از حادثه سقوط هواپیما
غصه خوردیم و غم بر دل ما فرود آمد ،
دشمن ما به همان اندازه خوشحال شد

»عهدنامه مالک اشتر« در کتاب »نهج البلاغه« / نامه 53 
عیَّةِ وَ )دژ محکم  ِ )سپاهیان، به اذن خداوند( حُصُونُ الرَّ امام علی علیه السّلام فرمودند: الجُنوُُد بإِذنِ اللَّ

ینِ وَ )مایه عزت دین و( سُبلُُ الأمَنِ وَ )امنیت اند و(  لیَسَ  الدِّ مردم و(  زَینُ الوُلاةِ وَ )زینت زمامداران و( عِزُّ
عِیِّةُ )کار مردم، جز به آنان( إلّا بهِِم.)استوار نمی شود.( تقَُومُ الرَّ
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3 اجتماعی

رضا تواضعی

دلِ  در  حتی  و  همیشه  امروز،  به  تا  آنچه 
انقلابی گرِ  زعمای  از  ایران  ملت  ما  بحران ها؛ 
این  بر  تأکید  دانسته ایم،  و  شنیده ایم  کشور 
فرموده  ایران طبق  بوده که آحاد ملت  مهم  
رهبری، خودی حساب می شوند و حسابشان از 
غیرخودی های معارض در خارج از مرزها و آنان 
که خود را جزئی از این ملت بزرگ نمی دانند، 
جداست. همیشه و در همه بزنگاه ها، سیاست 
کلی انقلاب بر جذب حداکثری بوده و هرگز بر 
صراط تفرعن و تبختر با ملت سخن رانده نشده 
و حتی عالی ترین مسئولان کشور هم خود را 

در ردای خدمت و نوکری به این ملت تصویر 
می کنند و ملت را ولی نعمت خود انگاشته اند. 
بازی های  بازی خوردگانِ  حاکمیت،  حتی 
این  ترک  به  فراخوان  هرگز  را  اغیار  پیچیدۀ 
ملک نداده اند و هرگز زبان بیش از حدی که 
قانون و عرف برای همگان معین کرده در کام، 
نچرخانده اند؛ چرا که نیک می دانند زخمی که 
این زبان به خصوص وقتی در دهان نادانی در 
کسوت نام انقلابی بچرخد، می زند؛ می تواند چه 
میزان خسارت بار و زیانبار برای منافع ملک و 
ملت و آینده این انقلاب و دوستدارانش باشد و 
همیشه بر شیوه گفتار نرم با خودی ها )همه ملت 
ایران( تأکید اکید داشته اند. اما با تمام این ها باز 
هم عده ای »خود از همه انقلابی پندارتر« بدون 
در نظر گرفتن این مسائل، دست  و رو نشسته 
و مکتب نرفته و چونان خاله خرسه، خود را  به 
جماعت انقلابی کلیپس کرده اند و  فالش، بانگِ 
انکر الاصوات برمی آورند تا در گرماگرم نواختن 
حماسی ارکستر انقلاب، خالتور بخوانند! یکی 

نیست به این حضرات که آخرین نمونه اش در 
رسانه ملی کشور، فرمان بیرون باش به خلق الله 
جوگیری  تاوان  ناحسابی!  زن  بگوید  می دهد 
حضرت عالی را چرا باید جریان انقلابی بدهد؟ 
اصلًا کجا شنیدی در بالاترین سطوح انقلابیون 
و  این ملک  برای  بدترین زمان ها  کشور و در 
بیاید و  از آن، یکی  انقلاب برخاسته  میهن و 

چنین شطحیاتی قی کند؟ 
مگر یاد نداری طاغوت پهلوی چنین گفت و 
چه بر سرش رفت؟ چرا باید جریان انقلابی که 
خود تبر بر دوش گرفته تا طاغوت ها و بت های 
زمین و زمان را در هم بکوبد حالا به یمن و 
پاسخگوی  مخدره،  علیا  امثال  وجود  برکت 
طاغوت شود؟  یک  با  شما  همانی سخن  این 
اگر نمی توانید در این وادی یار باشید حداقل 
بار نباشید که در مقابل انبوه دشمنان انقلاب، 
از ضربت دشمنان  بلاهت خودی های جوگیر 
این  و  است  عمیق تر  زخمش  مراتب  به  غدار 
جبهه را در جناح هایی درگیر می کند که اساساً 

دشمن می خواهد این جبهه آن جا درگیر باشد!
و در نهایت یک توصیۀ اکید به جریان انقلابی؛ 
در زمانه ای که دشمن بر عصبی کردن و عصیان 
با  تا  است  مترصد  و  دارد  طمع  چشم  ملت، 
ترفندی و یا خطایی، شهرآشوبی دیگر به پا کند 
تا با بلوای پیش آمده، ماهیِ مراد خویش را صید 

کند و آن کند با این ملت که بر ملت سوریه 
و  لزوم عقلانیت  افغانستان می رود؛  و  لیبی  و 
نزد  در  با طمأنینه  و  موقر  و  رفتاری صبورانه 
نیروهای انقلاب و تمام آحاد ملت یک فرض 
قطعی است و اگر کسی نمی تواند چنین کند 

اتفاقاً باید جُل و پلاسش را جمع کند و برود...

بحث روز
کشور به خاموشیِ بانگ های فالش نیاز دارد؛

    خالتورهای ارکستر انقلابی نمایی

از »البرز« چه خبر؟

که  کرد  اعلام  البرز  استان  انتظامی  فرمانده 
رعایت الزامات پیشگیری وضعی، لازمه امنیت 
به ویژه در استان  پایدار در مناطق حاشیه ای 

البرز است.

سردار عباسعلی محمدیان درحاشیه بازدید از 
فردیس  شهرستان  حاشیه  شهرک های  برخی 

افزود: پیشگیری وضعی مهمترین مقوله ای است 
که تمام نیازهای امنیتی برای آرامش مردم در آن 

دیده شده است.
وی ادامه داد: برهمین اساس رعایت نکاتی مانند 
و  نور  تأمین  اقماری،  شهرک های  دیوارکشی 
روشنایی، گماردن نگهبان محله، سیستم پایش 
تصویری و اتخاذ سازوکارهای پیشگیری از جرائم، 

نقش مؤثری در ارتقای امنیت حاشیه ها و مردم دارد.
محمدیان گفت: این نوع از پیشگیری، موجب 
کاهش و حذف موقعیت ها و فرصت های ارتکاب 

جرم می شود.
این مقام ارشد انتظامی افزود: پیشگیری وضعی، با 
تغییر وضعیت فرد یا شرایط محیطی مانند مکان 
و زمان درصدد است از ارتکاب جرم جلوگیری 

کند زیرا طبق بررسی های صورت گرفته، محیط 
و سازوکار طراحی آن، نقش مهمی در پیشگیری 

از جرم دارد.
وی خاطرنشان کرد: ساختار فیزیکی در چگونگی 
ایجاد یک فضای قابل دفاع، وجود نظارت طبیعی 
و تعلق خاطر به فضاهای محیطی، از مهمترین 
ویژگی های محیطی برای پیشگیری از جرم است.

سردار »عباسعلی محمدیان«:

پیشگیری وضعی لازمه امنیت پایدار است

عضو شورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه نیمی 
از جمعیت کشور را بانوان تشکیل می دهند، گفت: 

باید روحیه خودباوری را در بانوان تقویت کرد.

سارا دشتگرد در نشست هم اندیشی بانوان عضو 
با  که  البرز  استان  اسلامی شهرهای  شوراهای 
موضوع بررسی موانع ارتقای شغلی و مدیریتی 
در  شهرداری ها  اختصاصی  پست های  و  بانوان 
کرج برگزار شد، افزود: عوامل شناختی، هنجاری، 

در  زنان  ارتقای شغلی  با  فرهنگی  و  تنظیمی 
پست های مدیریتی رابطه معنادار و مثبتی دارند، 
تردیدی نیست که ارائه الگوی مطلوب توسعه 
بدون لحاظ کردن نقش و جایگاه زنان، می تواند 

نمادی از الگوی کامل توسعه باشد.
این عضو شورا افزود: با شناخت و برنامه ریزی 
بالای  سطوح  در  را  زنان  رشد  مسیر  می توان 
مدیریتی هموارکرد  چرا که در زمان حاضر به 
دلیل حاکم بودن نگرش جنسیتی در سازمان ها 

آنِ  از  برتری  برابر،  تخصصی  شرایط  در  حتی 
مردان است و هنوز نگرش ها و ارزش های جامعه، 
پدرسالانه است و این ارزش ها تاحدودی تمام 
حوزه های هیئت اجتماعی و فردی اعضاء جامعه 

را تحت تأثیر قرار داده است.
و  اشتغال  فرصت های  ایجاد  گفت:  دشتگرد 
ریشه های  کلیدی  مشاغل  در  زنان  پذیرش 
عمیق در طرز تفکر و برداشت های جامعه از زن 
و توانایی ها، امکانات و استعدادهای او دارد. برای 

رسیدن به تعادل، برابری و رفع تبعیض ها و در 
نتیجه توسعه بهتر و کامل تر جامعه نیاز به آن 
است که زنان بتوانند در فرآیند تصمیم گیری در 

سطوح گوناگون جامعه شرکت کنند.
جلوه  داد:  ادامه  کرج  شهر  شورای  عضو 
حضور زنان، نه در ایران و نه در جهان چندان 
پرُرنگ به نظر نمی رسد چرا که تبعیض عقاید 
از  نازل  ارزیابی  موجب  پیش داوری ها  و  قالبی 
توانایی های زنان را فراهم کرده است همچنین 

محدودیت های فرهنگی موجب می شود که نه 
تنها زنان از برخی مشاغل استقبال نکنند بلکه در 
موقعیت های خاص، مدیران نیز از استخدام آنها 

خودداری می کنند.

»عضو شورای شهر کرج«:

روحیه خودباوری در بانوان تقویت شود

تلاش  با  گفت:  البرز  آگاهی  پلیس  رئیس 
مأموران پلیس آگاهی این استان، اعضای باند 
کلاهبرداری شرکت های هرمی درشهرستان 

کرج دستگیر شدند.

سرهنگ محمد نادربیگی با اعلام این خبر گفت: 

در پی دریافت گزارش های مردمی، مبنی بر فعالیت 
منطقه  در  هرمی  شرکت  یک  قالب  در  افرادی 
ویژه  به صورت  موضوع  رسیدگی  کرج،  کمالشهر 

دردستور کار پلیس آگاهی این استان قرارگرفت.
اقدامات  انجام  و  شبانه روزی  تلاش  با  کارآگاهان 
پلیسی، موفق به شناسایی محل فعالیت شرکت 

هرمی شدند و پس از بررسی موضوع و اطمینان از 
صحت خبر با هماهنگی مقام قضایی به محل مورد 
نظر اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه ۶عضو این باند 

کلاهبرداری را دستگیر کردند.
نادربیگی گفت: بیشتر متهمان دستگیرشده افراد 
با سوءاستفاده  غیربومی هستند که کلاهبرداران 

از مشکلات اقتصادی، جوانان را از شهرستان های 
تهران  به  خاص  شگردهای  با  کشور  دورافتادۀ 

می کشاندند.
خود  طعمه های  از  خاص  شگرد  با  افراد  این 
کلاهبرداری می کردند. متهمان برای ادامه تحقیقات 
تکمیلی در اختیار پلیس آگاهی استان البرز قرار دارند.

»رئیس پلیس آگاهی البرز«:

اعضای باند شرکت هرمی در کرج دستگیر شدند

 دانلود  کنید  
یادی از سردار دل ها
با ترانه ای از عارفه دهقانی
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  دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

صاحبان مشاغل معمولاً با صرف هزینه ای گزاف، 
با مشکلات کسب وکار آشنا می شوند. کارآفرینان 
پس از سقوط در یک مشکل حرفه ای یا فنی، 
مجبور می شوند به هر قیمتی که شده مشکلشان را 
حل کنند. خوشبختانه، مایکل گربر دستورالعملی 
رشد  کسب و کار،  برنامه های  به  راجع  جذاب 
استراتژیک و مدیریت کارمندان نگاشته است. او 
در کتابش »افسانۀ کارآفرینی« به ارائه دیدگاهی 
واقع بینانه از کارآفرینی می پردازد. در ادامه نکاتی 
از کتاب ارزشمند او را به دوستان موفقیتی تقدیم 

می کنیم.

رازهای موفقیت در
کسب و کار و کارآفرینی

کسب و کارهای  صاحبان  اشتباه،  سیستم های 
کوچک را فریب می دهد. اگر صریح سخن بگوییم، 
صاحبان شرکت های کوچک چرخ هایشان را برای 
انجام کارهای اشتباه می چرخانند. اساساً، بازگشت 
سرمایه ای که از کسب و کار خود به دست می آورند 
نسبت به زمان و انرژی سرمایه گذاری شده، بسیار 
ارقام دروغ نمی گویند: هر سال در  ناچیز است. 
کسب و کار  یک میلیون  از  بیش  متحده،  ایالات 
طول  در  متأسفانه،  می شود.  راه اندازی  جدید 
کسب و کار  تازه وارد  افراد  این  ۴۰درصد  ۱2ماه، 
خود را تعطیل می کنند. پس از 5سال، بیش از 
8۰درصد آن ها یعنی 8۰۰.۰۰۰ کسب وکار محو 
شده اند و اثری از آن ها باقی نمانده است. اغلب 
کمبود  و  تخیلات  افسانه ها،  قربانی  کارآفرینان 
دانش خود می شوند. آن ها کسب و کارشان را بر 

اساس ۴مفهوم اداره می کنند:
»افسانه  اشتباه  دیدگاه  کارآفرینی:  افسانه   
کارآفرینی« بیان می کند که مردم کسب و کارهای 
جدید را به خاطر روحیه کارآفرینی خود یعنی 
راه  سرمایه گذاری  از  سود  کسب  به  اشتیاق 
به دلایل مختلفی  افراد  می اندازند. در حقیقت، 
کسب و کارهای جدید را شروع می کنند، و دلیل 

آن همواره کارآفرینی نیست.
امتیاز  اعطای  آماده:  کسب و کارهای  تحول   
موج تغییراتی را ایجاد کرده و کارآفرینِ خریدارِ 
این امتیاز را قادر می سازد تا در کوتاه ترین زمان 
به فروشنده محلی یک محصول گسترده و معروف 
تبدیل شود. اعطای امتیاز فروش، رویکرد جهانی به 

کسب و کار را به شدت تغییر داده است.
استراتژی ها،  کسب و کار:  روندهای  توسعه   
شرکت ها  روش  خلاقانه،  سیستم های  و  روندها 
برای گسترش و مدیریت کسب و کارها را تغییر 
داده است. کارآفرینانی که قادر به درک اهمیت 
سیستم ها نیستند، کسب و کارهای ناموفق ایجاد 
اتفاقی« تکیه  بر »مدیریت  اغلب  زیرا  می کنند، 
می کنند. آنانی که به طور مناسب از »فرایندهای 
موفق  می کنند،  استفاده  کسب و کار«  گسترش 

می شوند.
 نمایندگی کسب و کارهای معروف: وقتی یک 
شرکت، حق امتیاز یا نمایندگی فروش می خرد، 
را  کسب و کار«  انجام  چگونگی  کلی  »سیستم 

که  کارآفرینانی  از  بسیاری  است.  کرده  دریافت 
محصولی  می کنند  گمان  گرفته اند،  نمایندگی 
و  معروف  نام  آن ها  حقیقت،  در  می فروشند.  را 
عبارت  به  می فروشند.  را  اصلی  شرکت  معتبر 
واقعی آن کسب و کار، خود آن  دیگر، »محصول 

کسب و کار است.«

کارآفرینان و افسانه ها
افسانه ای  داستان های  از  مملو  شرکت ها  تاریخ 
افسانه ها  است.  کارآفرین ها  درباره  قهرمانانه  و 
می گویند: در شرایطی دشوار، زن یا مردی شجاع، 
با تمام سختی ها مبارزه می کند و به سود، شهرت 
و معروفیت می رسد. چنین داستان هایی به ندرت 
است:  قرار  این  از  واقعی  داستان  دارند.  واقعیت 
وحشت،  در  کارآفرینی  روحیۀ  جرقۀ  نخستین 
خستگی مفرط و تعبیر اشتباه گم می شود. اغلب 
ایجاد  رویاپرداز  کارآفرینان  توسط  کسب و کارها 
آرایشگران،  حسابداران،  توسط  بلکه  نمی شود، 
ایجاد  منشی هایی  و  فروشندگان  لوله کش ها، 
خسته  دیگران  برای  کردن  کار  از  که  می شود 
وقوع  علت  به  فنی  متخصصان  این  شده اند. 
حادثه ای که زندگی آن ها را تغییر می دهد، یک 
لحظه خاص و یا گذراندن یک روز بد در محل کار، 
ناگهان تصمیم می گیرند کارآفرین شوند و شرکت  

خود را تاسیس می کنند.
برای  آن ها  تلاش های  ویرانگر،  پیش فرضی  اما 
به  باور  می کند:  ویران  را  کسب و   کار  گسترش 
این موضوع که نبوغ فنی و تخصص آن ها عامل 
قرار  این  از  معمول  روند  است.  موفقیت  اصلی 
می کند  سعی  موفق  داخلی  طراح  یک  است: 
فروشگاه دکوراسیون داخلی خود را افتتاح کند و 
یا گرافیستی ماهر ممکن است به اشتباه، بر این 
باور باشد که نبوغ خلاقانه او می تواند جای خالی 
مهارت های لازم برای مدیریت کانون تبلیغات را پر 
کند. این صاحبان کسب و کار تازه کار قادر به درک 
این مطلب نیستند که راز کسب و کار موفق، بسیار 
فراتر از استاد بودن در یک صنعت یا هنر است. 
وقتی واقعیت های کسب و کار خود را نشان می دهد، 

کابوس صاحب کسب و کار نوپا شروع می شود.

یک سر و سه کلاه
اغلب صاحبان کسب و کارهای کوچک با کشمکش 
صاحبان  این  زیرا  مواجهند،  شدیدی  داخلی 
شرکت های تازه کار معمولاً سه کلاه بر سر دارند: 
کلاه متخصص، کلاه مدیر و تاج خیالی کارآفرین. 
این سه کار برای در اختیار گرفتن زمان و انرژی 
محدود صاحب کسب و کار کوچک با هم به رقابت 
می خواهید سخت ترین  کنید  تصور  می پردازند. 
رژیم غذایی ممکن را با یک مربی شخصی، یک 
متخصص تغذیه و یک فرد کم اراده که همه در 
ذهن شما هستند آغاز کنید. در زیر مرور کوتاهی 

بر نقش هر یک از آن ها داریم:
 کارآفرین: کارآفرین رؤیاپرداز درونی شماست. 
کارآفرین با داشتن رؤیاهای بزرگ برای گسترش 
شرکت، در آینده زندگی می کند. در این نقش، 
را  خود  کار  مرزهای  مرتباً  کسب و کار،  صاحب 
گسترش می دهد، اما از جزئیات کارهای اجرایی 
بارقه های  شما  درونی  کارآفرین  است.  متنفر 

خلاقانه خود را به شرکت منتقل می کند.
 مدیر: این جنبه اجرایی و عملی شماست. مدیر 
در گذشته زندگی می کند و اهداف تعیین شده 
خوبی  به  را  گذشته  سال  در  شده  محقق  و 
می شناسد. مدیر، منابع لازم را تهیه کرده، محل 
کار را سازماندهی می کند و درباره موارد و جزئیات 
داشتن  بدون  می کند.  صادر  دستوراتی  اساسی 

مشخصی  ساختار  کسب و کارتان  درونی،  مدیر 
نخواهد داشت.

 متخصص: این صدای شرکت درونی شماست. 
متخصص کار را انجام داده و کالاها و خدمات را 
تولید می کند. متخصص کارهایی را انجام می دهد 
که کارآفرین مشخص کرده و مدیر موافقت کرده 
زندگی  لحظه  در  شما  درونی  متخصص  است. 
می کند. بدون متخصص هیچ محصولی ندارید؛ اما 
وقتی متخصص غلبه  کند، شرکت شما با کمبود 
توسعه کسب و کار و روندهای استراتژیک رو به رو 

می شود.

کودکی کسب  و  کار:
قلمرو فرمانروایی متخصص

است  جایی  متخصص  برای  کار  محل  بهترین 
محدودیت های  سایر  و  اشتباهات  تغییرات،  که 
یک  متأسفانه،  ندارد.  وجود  آن  در  مدیریتی 
شرکت بدون تغییر، محکوم به فناست، زیرا بقای 
کسب و کار به رشد و توانایی گذر از سه مرحله حیات 
شرکت یعنی کودکی، نوجوانی و بلوغ بستگی دارد. 
صاحب شرکت باید همۀ این مراحل را درک کند 
و استراتژی مشخصی برای رشد شرکت اتخاذ کند.
مشخص  کاملاً  شرکت  یک  کودکی  نشانه های 
کسب و کار،  شروع  اولیه  سال های  در  هستند. 
حتی  و  روز  در  کار ۱۴ساعت  و  کسب  صاحب 
در تعطیلات آخر هفته کار می کند. این مرحله، 
جولانگاه متخصص است، زیرا کسب و کار جدید را 
به عنوان یک شغل در نظر می گیرد. در این مرحله، 
صاحب کسب وکار به شعبده بازی شباهت دارد که 
چندین گوی را در هوا می چرخاند. علاوه بر آن، 
بدون صاحب کسب و کار، شرکت نوپا از بین خواهد 
رفت. اما وقتی صاحب خسته با حجم کار زیادی 
مواجه می شود خارج از عهده انجام او است، بحران 

پدیدار می شود.

سال های نوجوانی شرکت:
درخواست کمک

مرحله کودکی زمانی تمام می شود که کارآفرین در 
می یابد که شرکت تنها با یک نفر قابل اداره نیست. 
هجوم بحران به شرکت نیز مانند جوش های غرور 
جوانی نشان دهندۀ شروع دوران نوجوانی در چرخه 
حیات شرکت است. صاحب مضطرب برای مقابله 
با دردهای رشد، کمک فنی درخواست می کند. 
در این مرحله انتقال بحرانی، صاحب شرکت اولین 
کارمند خود را استخدام می کند و کارها و فعالیت ها 
را به دیگران محول می کند. صاحب شغل رها شده 

از بار مسئولیت ها، اختیارات را واگذار می کند.
کارها به خوبی پیش می روند تا زمانی که کارمند 
از حد  کار خارج  احساس می کند حجم  جدید 
کم کاری  یا  می دهد،  استعفا  و  اوست  توانایی 
کرده و اخراج می شود. متخصص که با شکایات 
و شکاف های عملیاتی رو به رو است، باید یک برنامه 
عملیاتی مدیریتی و دیدگاهی استراتژیک تعریف 
کند. صاحب کسب و کار مجبور است برای ایجاد 
مهارت های مدیریتی و چشم انداز کارآفرینی »اقلیم 

آسایش« قبلی خود را کنار بگذارد.

بلوغ: رسیدن به تعادل
فدرال اکسپرس، دیزنی و مک دونالد مثال های 
هستند.  بالغ  کسب و کارهای  از  فوق العاده ای 
آن ها به سومین مرحله گسترش شرکت یعنی 
بلوغ رسیده اند. یک شرکت بالغ، مقصد و هدف 
صاحبان  دارد.  مناسبی  راه  نقشه  و  مشخص 
مشاغلی که دوره های کودکی و نوجوانی شرکت را 
پشت سر گذاشته اند، یک »چشم انداز کارآفرینی« 

برای خود در نظر می گیرند که استراتژی ایجاد 
با  می تواند  کارآفرین  است.  متعادل  کسب و کار 
فعالیت  نحوه  ارزشمند،  رویکرد  این  از  استفاده 
شرکت را مشخص کند، درحالی که متخصصان 
فقط بر آن دسته از کارهایی تمرکز می کنند که 
شرکت باید آن ها را به پایان برساند. کارآفرین 
در  آن  کارکنان  و  شرکت  از  ایده آل  مدل  یک 
برای  را  کنونی  محیط  تا  می کند  خلق  آینده 
تطابق با آن چشم انداز آماده سازد اما متخصصان 
در زمان حال باقی می مانند. درحالی که کارآفرین 
متعادل اهمیت سیستم ها و مدل های کسب و کار 
خوش ساختار را درک می کند، متخصصان فقط 

بر محصول تمرکز می کنند.

مدل موفقیت با اعطای امتیاز
توسعه مک دونالد نشانگر مرحله ای مهم در تاریخ 
این شرکت است. بدون اغراق، می توان مک دونالد 
دنیا«  در  کوچک  کار  و  کسب  »موفق ترین  را 
دانست. این زنجیره در سال۱952 بنیان نهاده شد. 
در آن زمان فروشنده ای با نام ری کراگ، دو برادر 
مالک یک همبرگر فروشی موفق را متقاعد کرد 
امتیاز استفاده از نام و روند سیستماتیک فروش 
همبرگر و سیب زمینی سرخ کرده خود را به او 
اعطا کنند. این دو برادر کارایی و سرعت را با هم 
آمیخته بودند تا غذاهای ارزان تولید کنند. موفقیت 
شرکت باعث شد کراگ نبوغ آن ها را تأیید کند 
و سیستم مک دونالد با فروش سالانه ۴۰میلیارد 
دنیا  در  رستوران  زنجیره  بزرگ ترین  به  دلاری 
موفق  مدل  یک  تنها  نه  مثال  این  شد.  تبدیل 
اعطای امتیاز فروش است، بلکه زیبائی سیستم ها و 

چارچوب های اجرایی موفق را نشان می دهد.

کسب  و  کار و زندگی شخصی
زندگی  کوچک  مشاغل  صاحبان  از  بسیاری 

شخصی را با زندگی حرفه ای خود ادغام می کنند. 
در نهایت، این کار باعث ایجاد مشکلات در زندگی 
برای در دست گرفتن مجدد  شخصی می شود. 

کنترل زندگی خود از سؤالات زیر استفاده کنید:
که  کنم  کاری  می توانم  چگونه   -  1
نحو  به  مرا  کارهای  بتوانند  جانشین هایم 

أحسن انجام دهند؟
و  وظایف  تفویض  راه  بهترین   -  2

مسئولیت هایم چیست؟
کردن  منظم  و  کردن  خودکار  برای   -  3
استفاده  روندهایی  از چه  باید  کسب و کارم 

کنم؟
4 - چگونه باید سیستم هایی طراحی کنم 
که امکان تمرکز بر وظایف لذت بخش را برایم 

فراهم کند؟

خوشبختانه، برای جلوگیری از هجوم کسب و کار 
قانون  چند  از  می توانید  شخصیتان،  زندگی  به 
مشخص استفاده کنید. برای مثال، پیروی از یک 
مدل کسب و کار و مجموعه مشخصی از روندها 
باعث بازیافت و بقای این نظم می شود. این قوانین 

عبارتند از:
مدل  یک  شرکت  اصلی  ارزش های  اساس  بر 
کسب و کار مشخص ایجاد کنید. سیستمی بسازید 
که کارمندانی با »کمترین مهارت های ممکن« در 
جایگاه ها و رتبه های خود بتوانند بکار گرفته شوند. 
کسب و کاری  ایجاد  باعث  روش،  این  از  پیروی 
می شود که بیش از کارشناسان و نوابغ به سیستم ها 
وابسته است. سیستم خود را به مدلی از نظم بدون 
خطا تبدیل کنید. روندهای لازم برای کارمندان 
را مکتوب کنید. محصولات و خدمات یکنواخت 
و یکسان به مشتریان خود ارائه دهید. لباس های 
یکسانی برای کارمندان و استاندارد مشخصی برای 

طراحی فروشگاه ها و دفاتر در نظر بگیرید.

کارآفرینی و استارتاپ
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

چگونه در کار و کارآفرینی به موفقیت برسیم؟
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امام  و  البرز  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 
جمعه کرج با اشاره به توطئه های مختلف 
استکبار جهانی علیه نظام اسلامی گفت: 
تمام این دسیسه های استکباری محکوم به 
شکست بوده و محور غلبه راهبردی با ایران 

اسلامی است.
 

آیت الله سیدمحمد مهدی حسینی همدانی در 
خطبه های نماز جمعه این هفته کرج اظهار 
داشت:طی سال های اخیر به ویژه سال گذشته  
ایران و نظام اسلامی مورد حملات چند ضلعی 
قرار گرفت و  مردم و مسوولان از طریق فضای 
مجازی در پیچیده ترین جنگ شناختی و 
ادارکی قرار داشتند. دشمنان از طریق رسانه 
و هنر، سنگین ترین جنگ را به کار گرفتند 
و سخت ترین جنگ نیابتی در بعد نظامی و 

امنیتی به راه انداختند.
جنگ  از  اسلام  دشمنان  داد:  ادامه  وی 
مقاومت  محور  شکستن  برای  دیپلماتیک 
استفاده کردند و شدید ترین جنگ فرهنگی 
برای برهم زدن هویت دینی انقلابی مردم به 
کار بردند تا مردم ایران را وادار به عقب نشینی 
کنند که همه راهبردهای استکبار شکست 

خورد و غلبه راهبردی با ایران بود.
خطیب جمعه کرج ادامه داد: بازخوانی فعالیت 
دشمن برای مقابله با ایران و غلبه راهبردی 
ایران برآمریکا نیازمند آن است که به گوشه 
هایی از آن بازخوانی شود. فعالیت های دشمن 
از دی ماه سال 9۶ با فتنه برخی فرقه های 
منحرف در تهران آغاز شد و تا خرداد ماه سال 

98 که با انواع دسیسه،فتنه، فشار اقتصادی و 
تشدید تحریم فلج کننده  ادامه یافت.دشمنان 
می خواستند برای مردم ایران تابستان داغ و 
زمستان سرد درست کنند و این ملت غیور را  
به تسلیم وادار کنند اما در مقابل با مقاومت 
مقاومت  این  و  شدند  مواجه  ملت  انقلابی 

نگذاشت دسیسه ها عملیاتی شود.
آیت الله حسینی همدانی گفت: دشمنان فکر 
میکردند در آبان 98 کار تمام می شود و مردم 
تغییر رفتار می دهند اما همه امید آنها ناامید 
شد، تلاش نوچه های استکبار جواب نداد و 

شرایط ایران باثبات و  امن تر از گذشته شد.
امام جمعه کرج اظهار داشت: دشمنان اسلام  
تاکنون موفقیت نداشته اند و به زودی طعم 
شکست نهایی را از دست پر صلابت مردم ایران 

خواهند چشید.
وی ادامه داد : پس از شهادت سردار پرافتخار 
قاسم  حاج   مقاومت  خط  و  اسلام  جهان 
ایران  در  ملی  وحدت  و   انسجام  سلیمانی 
اسلامی بیشتر از گذشته شد که برای استکبار 

ناخوشایند است.
خطیب جمعه کرج اظهار داشت : طی چند 
ماه اخیرآمریکا ، اسراییل پلید و متحدانشان 
شکست های نظامی خوردند، حمله پهپادی 
به مراکز مختلف رژیم صهیونیستی یا حمله 
سامانه های دفاعی ایران به پهپاد  فوق پیشرفته 
آمریکایی و سقوط آن در خلیج فارس یا  حمله 
ارتش یمن به امارات و آرامکو از جمله شکست 

های جبهه استکباری است.
وی افزود: امروز به لحاظ سلاح و تجهیزات 

آبروی سامانه های موشکی آمریکا بر باد رفته  
چرا که درحمله ایران به عینالاسد موشک های 
دفاعی آمریکا کجا بودند ره گیری کنند. امام 
خمینی )ره ( فرمودند: آمریکا هیچ غلطی نمی 
کند و همه دیدند که آمریکا با توجه به همه 
گزینه هایی که داشت در مقابل ایران نتوانست 

هیچ غلطی بکند.
نماینده ولی فقیه در استان البرز گفت : بعد 
است  گفتمانی  ایران،  راهبردی  غلبه  دیگر 
که امروز گفتمان مقاومت همه غرب آسیا را 
پوشش داده و طرح های آمریکا مانند معامله 
قرن قبل از اینکه شروع شود، شکست خورده 
است، امروز در داخل کشور بر علیه غرب اتفاق 
گفتمانی وجود دارد، دیگر 2 قطبی جنگ و 
صلح و مذاکره جایگاهی در بین مردم ایران  
ندارد، ایران در میدان مواجهه و مقابله با آمریکا 

غلبه دارد، سرعت عمل ایران، راهزنی دریایی 
و توفیق نفتکش دزیدن را از دشمنان سلب 

کرده است.
فرمودند  انقلاب  معظم  رهبر  افزود:  وی 
آمریکا   و  اروپا  که  دادند  تذکر  دلسوزان  و 
دوقلوهای به هم چسپیده هستند و هرچه 
دشمنی خواستند، کردند، رجز خواندند، اما 

کسی به آنها اهمیت نداد.
امام جمعه کرج گفت:  باید خدا را برای این 
مردم و امت شاکر بود چرا که در مراسم تشیع 
پیکر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی سنگ 
تمام گذاشتند و دشمنان این حماسه را دیدند.
وی افزود: شهادت شهید سلیمانی نشان داد که 
دشمن فرصت داشته باشد، درنگ نمی کند و 
نمونه آن به شهادت رساندن سردار سیلمانی به 

دست آمریکای جنایتکار بود.

»امام جمعه کرج«: 

محور غلبه راهبردی با ایران اسلامی است
بزنی بیرانوند تأکید کرد

لزوم توجه ویژه به اشتغال بانوان 
در البرز

رئیس کمیسیون خدمات شهر و ایمنی شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: اشتغال از دیگر فرصت هایی است که 
برای بسیاری از زنان حذف و یا دسترسی به آن محدود 
است، زیرا بر اساس باورهای غلط قدیمی اجتماعی، زنان 

نسبت به مردان از توانایی کمتری برخوردارند.
 

به گزارش دنیای هوادار، فریده بزنی بیرانوند در نشست 
شهرهای  اسلامی  شوراهای  عضو  بانوان  هم اندیشی 
استان البرز که با موضوع بررسی موانع ارتقای شغلی 
و مدیریتی بانوان و پست های اختصاصی شهرداری ها 
به میزبانی شورای شهر کرج برگزار شد، گفت: تغییر 
حالی  در  مختلف  عرصه های  در  پرشتاب  تحولات  و 
خود را به دنیای زنان نیز رسانده است که این قشر از 
جامعه که نیمی از جمعیت کشور را تشکیل می دهند 
از قافله رشد و توسعه عقب نمانده و با ارتقای سطح 
ایفای صرف نقش های سنتی  از  توانمندی ها  و  دانش 
خود در جامعه خارج شده و در پی افزایش مشارکت 
در بخش های مختلف از جمله رده های تصمیم گیری و 

مدیریتی هستند.
و  کرد  اشاره  جامعه  و  خانه  در  زنان  نقش  به  وی 
افزود: زنان فعال در عرصه های سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی در تمام طول تاریخ اسلام یافت می شوند. 
در  پیشرفت  و  است  اجتناب ناپذیر  زنان  رستگاری 
روابط اجتماعی، نظام های ارزشی و تعادل اجتماعی 

را به همراه دارد.
رئیس کمیسیون خدمات شهر شورای اسلامی کرج، زنان 
را نیمی از بال خاموش جامعه عنوان کرد و گفت: برخلاف 
تلاش زنان برای کسب مدارج علمی، نشان دادن لیاقت و 
توانمندی و وارد شدن به فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی به نظر می رسد نگاه های مردسالارانه و تبعیض آمیز 
مانع اختصاص سهمی شایسته از مناصب مدیریتی دولتی 
به این قشر شده است و نوعی می توان تعبیر به بال خاموش 
کرد که ان شاءالله بتوانیم این بال خاموش را روشن و به 

حرکت دربیاوریم.
بزنی بیرانوند تأکید کرد: با وجود اینکه زنان به خصوص 
در  را  خود  توانایی های  اسلامی  انقلاب  پیروزی  از  بعد 
عرصه های مختلف نشان داده اند و در بسیاری از زمینه ها 
مانند تحصیلات عالی پیشتاز هستند اما به نظر می رسد 
مرد بودن هنوز هم یکی از شاخص های لازم برای کسب 

عناوین مدیریتی است.
رئیس کمیسیون خدمات شهر و ایمنی شورای اسلامی 
زینب)س( در  برجسته حضرت  نقش  افزود:  شهر کرج 
عاشورا و سخنرانی وی در حال حرکت به سمت کاخ یزید، 
هردو نشان دهندۀ موقعیت بسیار بالای زنان در اسلام است.

پلاستیک بده؛ غذای پرنده بگیر
شهردار منطقه۱2 از نصب اولین دستگاه تغذیه پرندگان با 

استفاده از مواد بازیافتی خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، علی محمد سعادتی، 
در مورد نصب اولین دستگاه تغذیه پرندگان با استفاده از مواد 
بازیافتی در محدوده بازار تهران گفت: اولین دستگاه تغذیه 
پرندگان با استفاده از مواد بازیافتی به منظور فرهنگ سازی 
و آموزش تفکیک پسماند به شهروندان و کمک به تغذیه 

پرندگان در منطقه۱2 نصب شد.
حوزه  در  تهران  شهرداری  سیاست های  به  اشاره  با  وی 
شهر  در  کاپ  طرح  کرد:   تصریح  پسماند،  تولید  کاهش 
تهران اجرایی شده که براساس آن تفکیک پسماند خشک 
در دستور کار قرار گرفته است که در همین راستا سعی 
کردیم با اجرای برنامه های مختلف مردم را به کم حجم 
سازی بطری های بازیافتی تشویق کنیم که بر همین اساس 
دستگاه های تغذیه گربه و پرندگان را در سطح منطقه نصب 

کردیم.

اخبار

مجمع  شهری  خدمات  کمیسیون  دبیر 
کلانشهرهای کشور گفت: سازمان مدیریت 
برای  پسماند شهرداری کرج عزم جدی 
تحقق سیاست ها و اهداف زیست محیطی 
مسئولان  همه  حمایت  نیازمند  که  دارد 

است.

مرادی  محسن  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
در جلسه شورای سازمان مدیریت پسماند 
سازمان  در  تحول آفرین  اقدامات  گفت: 

مدیریت پسماند شهرداری کرج انجام شده 
که این موضوع توقع کشور را از این سازمان 

بالا برده است.
پسماند  مدیریت  مشکلات  تشریح  با  وی 
در زمینه های مختلف، گفت: این سازمان 
عزم جدی برای تحقق سیاست ها و اهداف 
زیست محیطی دارد که نیازمند حمایت همه 

مسئولان است.
مدیریت  اینکه سازمان  به  اشاره  با  مرادی 
پسماند شهرداری کرج از دانش فنی بالایی 

برخوردار است، افزود: این سازمان می تواند 
چند طرح خلاقانه به عنوان طرح های ملی 
ارائه و زمینه جذب اعتبارات این بخش را 

فراهم کند.
پسماند  مدیریت  سازمان  وی  گفته  به 
مثل  کارشناسی  موضوعات  روی  می تواند 
زنجیره ارزش مدیریت پسماند نیز کار کرده 

و طرح های موفق در این زمینه ارائه دهد.
شهردار  حمایت های  به  اشاره  با  مرادی 
کرج در خصوص ساماندهی مرکز حلقه دره 

اظهار امیدواری کرد: مشارکت فعالانه همه 
راستای  در  استان  مختلف  دستگاه های 
تکالیف پیش بینی شده در قانون مدیریت 

پسماند ضروری است.
مجمع  شهری  خدمات  کمیسیون  دبیر 
یادآوری  با  ادامه  در  کشور  کلانشهرهای 
کارگروه  در  کرج  شهرداری  مسئولیت 
کشوری گفت: انتظار می رود کلانشهر کرج 
در اصلاح ساختار مدیریت شهری در کشور 

پیش قدم باشد.

دبیر کمیسیون خدمات شهری مجمع کلانشهرهای کشور تأکید کرد:

لزوم مشارکت فعالانه همه دستگاه های البرز برای مدیریت پسماند

امام جمعه شهرستان فردیس گفت: حمله 
موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
پایگاه های نظامی آمریکا ، نواختن سیلی 

محکم بر گوش استکبار بود.

حجت الاسلام علی اکبر ایمانی در خطبه 
افزود:  فردیس  نماز جمعه  هفته  این  های 
حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به پایگاه عین الاسد عراق که در مدت ۷۰ 
سال گذشته هیچ کشوری جرات حمله به آن 
را نداشت؛ ضربات بزرگی به نیروهای نظامی 
موشکی  و  نظامی  قدرت  و  وارد  آمریکایی 

کشور را به رخ جهانیان کشید.

هواپیمای  سقوط  حادثه  یادآوری  با  وی 
پاسداران  سپاه  رزمندگان  گفت:  اوکراینی 
به  موشکی  حمله  از  پس  اسلامی  انقلاب 
پایگاه عین الاسد برای حفاظت از کشور در 
آمادگی کامل قرارداشتند که این حادثه غم 

انگیز به دلیل شلیک اشتباه رخ داد.
امام جمعه فردیس بیان داشت: ۱۴۷ مسافر 
این هواپیما، ایرانی و مابقی از کشورهای دیگر 
بودند که سپاه مسوولیت آن برعهده گرفت 
که البته تحقیقات در زمینه چگونگی حادثه 

در دست انجام است.
وی گفت: خدماتی که سپاه پاسداران طی 
برای  امنیت  و  داده  انجام  سال   ۴۰ این 

کشورایجاد کرده نباید نادیده گرفته شود.
سیستان  در  اخیر  سیل  به  همچنین  وی 
و بلوچستان اشاره کرد و گفت:  این سیل 
نشان  ها   برآورد  اما  نداشت  جانی  تلفات 
می دهد صدها میلیارد تومان خسارت وارد 
شده  که باید به کمک هموطنان سیستانی 

بشتابیم.

»امام جمعه فردیس«:

سپاه سیلی محکم بر گوش استکبار نواخت

 دانلود  کنید  
حسن عباسی که چندی پیش دستگیر شده بود ، باز 
هم  زبان باز کرده است! ببینید و قضاوت با خودتان
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مهدی تیموری
سردبیر

رسید  فرا  مجلس  انتخابات  موسم  دوباره 
»مردم«  زمین  در  بازی  یادِ  آقایان  و 
و  بیخودی  »مردم«  اگر  دیروز  تا  افتادند. 
غیرخودیِ جلسات علنی و غیرعلنی آقایان 
از  کمتر  که  امروز  بودند،  بهارستان نشین 
مردم  مانده،  باقی  انتخابات  زمان  تا  دوماه 
»خودی« شده اند و هر کاندیدای مجلسی 
را  خودش  می نشیند،  و  بلندمی شود  که 
و  مردم«  »طرف  و  مردم«  حقوق  »مدافع 
انتخاباتی  جذابِ  شعارهای  دست  این  از 
کواکبیانِ  جنابِ  از  آن  می کند!  معرفی 
مثلًا اصلاح طلب که در مراسم ختم یکی از 
کشته شدگان حادثه هواپیمای اوکراینی به 
یکباره میکروفون به دست گرفت و تا دید 
داغ ملت تازه است حرف از »مجازات بانیان 
این حادثه« زد؛ این هم از جناب »پژمانفرِ« 
به عنوان  که  جبهه پایداری  بزرگانِ  از 
مجلس  فرهنگی«  »کمیسیون  سخنگوی 
مردم«  »برای  باید  افتاده  یادش  یکباره  به 
جدا  هنرمندانِ  و  ببرد  مجلس  به  طرحی 
از مردم را از فعالیت »پایدار« محروم سازد! 
آقایان مجلس نشینِ خوش نشین کمیسیون 
فرهنگی قرار است طرحی را ارائه کنند برای 
»محرومیت« هنرمندان معترض و سوگوار 
از رخدادهای اخیر کشور که از شرکت در 

جشنواره های فجر انصراف داده اند!
حتماً اطلاع دارید که طی روزهای گذشته 
و در پی سرنگون شدن هواپیمای مسافربریِ 
اوکراینی و دیگر حوادث تلخی که در ماه های 
اخیر بر ایران گذشته، شمار هنرمندانی که از 
جشنواره های فجر انصراف داده اند روز به روز 
افزوده شده  است. بیراه نیست اگر بگوییم که 
ماجرا با پیام ویدئویی »مسعود کیمیایی« و 
فجر  جشنواره  از  فیلمش  بیرون کشیدن 
آغاز شد که همان موقع اما هم زمان، برخی 
نیز  اسلامی  مقام های جمهوری  و  رسانه ها 
از توهین  به موضوع واکنش نشان داده اند. 
مسعود  که  یامین پور«  »وحید  جاهلانه 
کیمیایی را »منقضی«شده خواند! )فارغ از 
یامین پور به  اثرگذاری و کارنامه  اینکه کلِ 
اندازه یک پلان از آثار کیمیایی هم ماندگاری 
ندارد!( بگیرید تا دیگر آقایان که به این مسأله، 

واکنش های متعددی نشان دادند.
اما اتفاقی که در عرصه فرهنگ و هنر افتاد 
این بود که صف جدا شده به دست »مسعود 
کیمیاییِ« خط شکن، خالی نماند و هنرمندان 
متعددی خودشان را از نظر فکری و ایده با 
اینگونه  دیدند؛  همراه  کیمیایی  حرف های 
شد که در روزهای پس از سخنان کیمیایی، 
صفی یاری«،  »هایده  حمیدیان«،  »بابک 
»سعید آقاخانی«، »حبیب رضایی«، »پیمان 
سینما،  از  و...  بهمنش«  »هومن  معادی«، 
به همراه تنی چند از دیگر هنرمندان سایر 
رشته ها اعم از تئاتر و هنرهای تجسمی و... هم 
به این لیست افزوده شدند و اعلام کردند که 
هیچ یک در جشنواره های مربوط به حیطه 

کاری خود حضور پیدا نخواهند کرد و ترجیح 
می دهند خودشان را کنار مردم ببینند تا در 
هنری.  آثار  برای  پایکوبی  و  مسابقه  کوران 
اینگونه شد که مسعود کیمیایی ها و هنرمندانِ 
هم درد با مردم، تنها نماندند اما قطعاً واقعیت 
این است که هدف هنرمندان »جبهه بندی« 

و دو دسته سازی بین هنرمندان نبوده است.
به هر حال »جشنواره« اسمش رویش است. 
چیزی است که از »جشن« و شادی می آید 
که  است  هرهنرمندی  طبیعی  حقِ  این  و 
نتواند در چنین شرایط غم باری که بر ایران 
حاکم است، شاد باشد و بتواند این شادی را 
منتقل کند. به هر حال این هم حقِ طبیعی 
اوست که بتواند اثر هنری اش را در جشنواره ها 
شرکت ندهد و به جایش در خانۀ خود بماند. 
به طبع این هم حقِ طبیعی اوست که در پی 
عبور از این غم ها، دوباره بتواند در جشنواره ها 
شرکت کند و دوباره برای مردم آثار هنری اش 
را به نمایش بگذارد. مگر قرار است هرکس 
که یک دوره به احترام مردم اثرش را بیرون 
کشید، دیگر در هیچ محفلی او را خودی به 

حساب نیاوریم؟!
متأسفانه آقایان اینگونه فکر می کنند! آن 
از توییتِ تفرقه افکنِ »مسعود ده  نمکی« که 
هنرمندان را خودی، غیرخودی ساخت و 
گفت با این اعتراض ها انقلاب و سینمای 
ایران »حجامت« می شود )هرچند که بعدتر 
تکذیب کرد و گفت در توییتر اکانتی ندارد!( 
حجامت  معنای  دانیم  می  همه مان  اما 
چیست! یعنی امثال کیمیایی که آثارشان 
را در این جشنواره شرکت نمی دهند، خون 
خطاب  انقلاب؟!  تن  در  هستند  چرکی 
که  دیگرانی  و  یامین پور  ده نمکی،  آقایان 
پیرو خطِ فکری اینان هستند! نمی دانم آن 
زمان مانند امروز علاقه ای به سینما داشتید 
یا نه ولی آثاری مانند »گوزن ها« پیش از 
انقلاب بودند که از نظر فرهنگی و هنری 
مردم را به سمت انقلاب هدایت می کردند. 
همین  شکل گیری  در  کیمیایی ها  نقش 
»حجامت«  لفظ  برایش  شما  که  انقلابی 
بسیار  می گیرید  کار  به  »منقضی شده«  و 

بیشتر از شماست.
خیال می کردیم ماجرا تنها به توییت برخی 
برخی  و  می شود  خیر  به  ختم  تندروها 
تفرقه افکن ها می آیند حرفی می زنند و مثل 

همیشه هم بر تارک هنر محو می شوند. اما 
که  شد  »مضحک«  و  عجیب  وقتی  ماجرا 
به عنوان  پژمان فر«،  »نصرالله  آقای  جناب 
نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی و 
البته سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس 
در مصاحبه ای اعلام کرد که »در هفته آینده 
طرحی را به مجلس می بریم که در آن برای 
هنرمندانی… که از فعالیت های هنری انصراف 
می دهند، محرومیت پایداری از فعالیت های 
شود«!  ایجاد  اسلامی  جمهوری  در  هنری 
اعتراض  و  سوگواری  در  که  هنرمندانی  او 
به جریان شلیک به هواپیمای مسافربری از 
شرکت در جشنواره های فجر انصراف داده اند 
نصرالله  کرده است.  متهم  »جوزدگی«  به  را 
پژمان فر می گوید این هنرمندان »مسیر خود 
را از مردم جدا کرده اند«. او در بخش دیگری 
از اظهاراتش افزوده »در این قضیه اگر کسی 
بخواهد مسیرش را از مردم جدا کند، مردم 
و  ندارند  تعارف  کسی  با  که  داده اند  نشان 
مطمئناً این افراد نمی توانند در مقابل مردم 
طرحی  آینده  هفته  در  دهند.  مسیر  ادامه 
را به مجلس می بریم که در آن طرح برای 
نباشند  مردم  با  است  قرار  که  هنرمندانی 
می دهند،  انصراف  هنری  فعالیت های  از  و 
محرومیت از فعالیت های هنری در جمهوری 

اسلامی ایجاد شود.«
زبان  شبه  یک  چگونه  شما  پژمان فر  آقای 
مردم شده اید؟ شما در همان پستی که دارید 
یعنی »سخنگویی« برای کمیسیون فرهنگی 
مجلس هم درست عمل نمی کنید و سخنگوی 
مطالبات مردم نیستید؛ حال چه شده که فکر 
هنرمندان  حذف  مردم  خواست  می کنید 
محبوبشان است؟ آن هم هنرمندانی که به 
احترام همین مردم تصمیم گرفتند فیلمشان 
را در جشنواره شرکت ندهند؟ ظاهراً این تب 
داغِ انتخابات مجلس شما را هم گرفته و یکی 
از درهایی که به آن می زنید قرار است همین 
ماجرا باشد. جناب پژمان فر اگر بگوییم یکی 
از مسببان اصلی وضعیتی که امروز هنر و 
فرهنگ کشور بدان دچار است، تندروی های 
شما و امثال شماست اصلاً بیراه نگفته ایم. پس 
یقین بدانید که حذف هنرمندان و یا تهدیدِ 
آن ها تصمیمی است که قطعاً برایتان گران 

تمام خواهد شد.
و  »افراطی«  افکار  برای  فضا  روزها،  این 

که  همانطور  است.  فراهم  کاملاً  تندروی ها 
جبهه اپوزیسیون و دشمنان در حال فعالیت 
مستمر برای تخریب حکومت، ملت و کشور 
عزیزمان است، راست گراهای افراطی ایران هم 
عرصه را برای فعالیت خودشان باز دیده اند. 
در رادیو و تلویزیون دولتی جمهوری اسلامی 
نیز چندوقتی است مدام شماری از مجریان 
و کارشناسان اظهاراتی را مطرح می کنند که 
از جمله  از آن شاخ در می آورد؛  آدم سالم 
گفته های »زینب ابوطالبی« یکی از مجریان 
که از ناراضیان خواسته بود »جمع کنند از 
کوشکی«،  »محمدصادق  یا  بروند«  ایران 
گفته  برنامه ای  در  که  تلویزیون  کارشناس 
آن  اگر  فراخوان می دهی،  بود »خانمی که 
امثال  نبودند، دست  بچه های سپاه در مرز 
عبدالمالک ریگی به تو و دخترت می رسید. 
دوست  شاید  می آمد  خوشش  هم  شاید 

داشتی!«
همه این ها جز اینکه آتش تفرقه و دو دستگی 
بیاندازد هیچ کارکردی ندارد. شما که ادعای 
»وحدت ملی« تان گوش خلق را کر کرده، 
کمی »صادقانه« رفتار کنید. می دانم که اولش 
سَخت است؛ چرا که به آن عادت ندارید اما 

قول می دهم که »عادت« می کنید!

جدول نمایش فیلم های سی  و هشتمین 
جشنواره فیلم فجر در سینمای رسانه

 بسته شد؛
شروع با »سه کام حبس« سالور، 

پایان با »خورشید« مجیدی
سینمای  در  فیلم ها  نمایش  جدول  قرعه کشی  مراسم 
رسانه سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر، روزپنجشنبه- 
و  منتقدان  فیلمسازان،  از  جمعی  حضور  با  2۶دی98 

خبرنگاران در »پردیس سینمایی ملت« انجام شد.

در ابتدای این مراسم دبیر جشنواره گفت: همه ما در شرایط 
روحی سختی هستیم، مردم داغدار هستند و بخش مهمی 
از مردم ما درگیر سیل هستند. جشن برگزار کردن در این 
شرایط شاید کار سختی باشد. بنابراین امسال افتتاحیه را حذف 
کردیم تا با مردم سیل زده سیستان و بلوچستان همدلی کنیم.

»ابراهیم داروغه زاده« افزود: حضور اهالی سینما در جشنواره 
فیلم فجر، بستری برای همدلی با مردمی است که سینما را 

دوست دارند.
وی ادامه داد: قرار نبود قرعه کشی را برگزار کنیم اما جهت 
اول  امسال سه سانس  را کردیم.  کار  این  برقراری عدالت، 
سینمای رسانه به فیلم های بلند داستانی و سانس آخر، به 
آثار مستند و کوتاه اختصاص خواهد داشت. چون سال های 
گذشته مستند در سانس اول بود و برخی گلایه داشتند که 

فیلم هایشان دیده نمی شود.
گفتنی است: سی وهشتمین جشنواره ملی فیلم فجر از ۱2 تا 
22بهمن98 و همزمان با گرامیداشت چهل ویکمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی، به دبیری »ابراهیم داروغه زاده« و 
سی وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر از 28فروردین تا 
5اردیبهشت99 به دبیری »محمدمهدی عسکرپور« برگزار 

خواهد شد.

از »دابرُ« تا »امتحان«؛
چه فیلم های کوتاهی در جشنواره 
سی وهشتم به رقابت می پردازند؟

اسامی ۱۰فیلم منتحب برای نمایش در بخش فیلم کوتاه 
سی وهشتمین جشنواره فیلم فجر اعلام شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ستاد خبری جشنواره 
فیلم فجر، از میان فیلم های کوتاهی که در بخش بهترین فیلم 
جشنواره فیلم کوتاه تهران و جشن مستقل فیلم های کوتاه 
خانه سینما نامزد بوده و به نمایش درنیامده اند و همچین در 
دوره های قبل متقاضی نبودند، ۱۰فیلم دارای شرایط حضور در 
بخش فیلم کوتاه این دوره بودند که از سوی انجمن سینمای 

جوانان و انجمن فیلم کوتاه ایران به جشنواره معرفی شدند.
اسامی ۱۰فیلم راه یافته به بخش فیلم کوتاه سی وهشتمین 

جشنواره فیلم فجر به این شرح است:
  اشغال، کارگردان: علی عزیزی، تهیه کننده: علی عزیزی

 امتحان، کارگردان: سونیا حداد، تهیه کننده: پوریا حیدری 
اوره

محمدرضا  کارگردان:  سرگردان،  سپید  برف های   
وطن دوست، تهیه کننده: محمدرضا وطن دوست

 پاندای قرمز، کارگردان: علی پاک نیا، تهیه کننده: مهبد 
عبقری

 دابرُ، کارگردان: سعید نجاتی، تهیه کننده: سعید نجاتی، 
مهدیه غلامحسینی

 دم اژدها، کارگردان: سعید کشاورز، تهیه کننده: مهدی 
صفی یاری

سور بز، کارگردان: سعید زمانیان، تهیه کننده: حسن   
محمدی، غلامرضا احمدی

 عزیز، کارگردان: سیدمهدی موسوی برزکی، تهیه کننده: 
سیدمهدی موسوی برزکی

تهیه کننده:  مصباح،  محمدرضا  کارگردان:  کوچه،   
امیرحسین مهر

تهیه کننده:  خسروی،  مرجان  کارگردان:  برفی،  مادر   
سیدشهاب الدین طباطبایی

در مسیر جشنواره
نتیجة یک ضربدر قرمز به کوران پایکوبی برای آثار هنری؛

رشد نمایندگانی با دغدغۀ مردمی یا شوآف مباشری!

 جنجال روز

دوباره موسم انتخابات 
مجلس فرا رسید و آقایان 
یادِ بازی در زمین »مردم« 

افتادند. تا دیروز اگر »مردم« 
بیخودی و غیرخودیِ جلسات 

علنی و غیرعلنی آقایان 
بهارستان نشین بودند، 

امروز که کمتر از دوماه تا 
زمان انتخابات باقی مانده، 
مردم »خودی« شده اند و 
هر کاندیدای مجلسی که 
بلندمی شود و می نشیند، 
خودش را »مدافع حقوق 

مردم« و »طرف مردم« و از 
این دست شعارهای جذابِ 

انتخاباتی معرفی می کند! 

14 روز 

 دانلود  کنید  
چهارمین شماره فجرنامه، بولتن مجازی

سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر
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روزنامه

7 فناوری

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: حادثۀ 
دلخراش سرنگونی سهوی هواپیمای مسافربری 
اوکراینی که به شهادت جمعی از نخبگان عزیز 
کشور منجر شد، ملت شریف ایران را در سوگی 

عظیم نشاند.

محمدجواد آذری جهرمی روزپنجشنبه در پیامی 
به مناسبت تشییع پیکر شهید »میلاد قاسمی 
آریان« از شهدای سبزواری سانحه هوایی افزود: 
این حادثه موجی از تأثر خاطر و تألم قلبی را به 

همراه آورد.
در این پیام آمده است: شهید میلاد قاسمی آریان 
نیز یکی از جانباختگان این سانحه و از همکاران 

ارتباطات  پرتلاش مجموعه شرکت  و  تأثیرگذار 
سیار بود که امروز در میان انبوهی از اشک و اندوه 

او را بدرقه می کنیم.
این پیام می افزاید: هر چند امروز در نبود کالبد 
خاکی وی به سوگ می نشینیم اما یاد و خاطره 
با  و  برومند  جوان  آن  خدمات  و  نیکو  اخلاق 
از  هرگز  کشور  ارتباطات  توسعه  در  را  استعداد 

خاطر نخواهیم برد.
در بخش دیگری از پیام وزیر ارتباطات و فناوری 
متعال  خداوند  درگاه  از  است:  آمده  اطلاعات 
برای  و  رفیع  عزیز جایگاهی  این شهید  برای 
خانواده داغدار و دوستان آن عزیز سفر کرده 
آن شهید  روح  که  باشد  آرزومندم،  شکیبایی 

عزیز قرین رحمت و نعمت پروردگار گردد.
مقطع  دانش آموخته  قاسمی،  میلاد 
دانشجوی  و  شریف  دانشگاه  کارشناسی ارشد 
مقطع دکتری دانشگاه گوئلف کشور کانادا بود. 
کسب مدال طلای المپیاد ریاضی و کسب مقام 
سوم مسابقات قرآنی خراسان رضوی بخشی از 

افتخارات وی است.
بوئینگ۷۳۷ شرکت  هواپیمای  است:  ذکر  قابل 
هواپیمایی اوکراین با ۱۷۶مسافر و 9خدمه پروازی 
که صبح چهارشنبه- ۱8 دی  ماه تهران را به مقصد 
کی یف- پایتخت اوکراین ترک می کرد حوالی شهر 
جدید پرند در استان تهران سقوط کرد و همه 

مسافران آن جان باختند.

فناوری و ارتباطات

پزشکی و سلامت

»وزیر ارتباطات«: 

سرنگونی سهوی هواپیمای مسافربری ملت را در سوگ عظیم نشاند

کمپانی  که  است  آن  از  حاکی  گزارش ها 
نمایش  برای  خود  برنامه های  از  فیس بوک 
تبلیغات در پلتفرم پیام رسان واتس اپ منصرف 

شده است.

استریت  وال  روزنامه  در  که  گزارشی  طبق 
ژورنال منتشر شد، فیس بوک برنامه های خود 
پلتفرم  در  تبلیغاتی  فضای  واگذاری  برای  را 

بر  است.  گذاشته  کنار  واتس اپ  پیام رسان 
همین  خبری،  رسانه های  گزارش  اساس 
به  تبلیغات  آوردن  برای  فیس بوک  تصمیم 
پلتفرم این اپلیکیشن بود که حدود دو سال 
از  تا  برآن داشت  را  اپ  این  پیش سازندگان 

شرکت جدا شوند.
به نقل از منابع آگاه، واتس اپ در ماه های اخیر 
تیمی اختصاصی را که برای تعیین بهترین راه 

ادغام تبلیغات در این پلتفرم تشکیل شده بود، 
منحل کرد و کار این تیم از کُد واتس اپ حذف 

شد.
با این حال به گفته یکی از نمایندگان فیس بوک 
این شرکت همچنان برنامه  اضافه کردن تبلیغات 
به بخش استاتوس )status( واتس اپ را در سر 
دارد هر چند هنوز جدول زمانی خاصی برای 

اجرای آن اعلام نشده است.

این غول فعال در حوزه رسانه های اجتماعی 
از  درآمد  کسب  فکر  به  که  مدت هاست 
پلتفرم واتس اپ است که در سال2۰۱۴ آن 
فیس بوک  خرید.  ۱9میلیارددلار  مبلغ  به  را 
روی  بیشتر  حاضر  حال  در  که  می گوید 
قابلیت هایی متمرکز شده است که به کسب 
خود  مشتریان  با  تا  می دهد  اجازه  کارها  و 

ارتباط برقرار کند.

واتس اپ صحنه تبلیغات نمی شود

مدیرکل دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت 
گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
انتهایی  مراحل  در   HPV واکسن  تولید 
کارآزمایی بالینی )کلینیکال تریال( قرار دارد 
که این کار به زودی به پایان می رسد و به طور 
ایرانی  محصول  این  آینده  سال  اوایل  حتم، 

وارد بازار می شود.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، دکتر 
حسین وطن پور روزپنجشنبه با اعلام این خبر 
بود  قرار  انجام شده  برنامه ریزی  براساس  گفت: 

این محصول تا پایان سال جاری، وارد بازار داخلی 
تولید  کار  روند  در  مشکلاتی  تحریم،  که  شود 
آن به وجود آورد و محققان در تلاش هستند 
واکسن ایرانیHPV )ویروسی که معمولاً موجب 
سرطان دهانه رحم می شود( تا اوایل سال آینده به 

بهره برداری برسد.
این  اولیه  مواد  از  بخشی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محصول باید از خارج تأمین شود، گفت: با توجه 
به تحریم ها علیه کشور ما، تهیه این مواد قدری 
سخت شده و این کار سبب کُندی در روند این 

کار شده است.

روند خرید از شرکت های دانش بنیان 
صعودی است

وطن پور، تحریم را فرصتی مناسب برای عرضه 
بیشتر محصولات دانش بنیان اعلام کرد و گفت: 
از  محصولات  خرید  روند  موجود  شرایط  در 

شرکت های دانش بنیان صعودی است.
وزارت  سلامت  فناوری  توسعه  دفتر  مدیرکل 
به  دسترسی  شرایط،  این  در  گفت:  بهداشت 
همین  به  و  شده  سخت  خارجی  محصولات 
عرضه  و  تولید  برای  خوبی  فرصت  خاطر 
دانش بنیان  شرکت های  سوی  از  محصولات 

فراهم شده است.
وی ادامه داد: هیئت امنای صرفه جویی ارزی وزارت 
بهداشت، همکاری خوبی با شرکت های دانش بنیان 
برای خرید محصولات آن ها داشته است و تا پایان 
سال جاری، رکورد خوبی در مورد خرید از شرکت 

دانش بنیان زده می شود.
وطن پور به تسهیلات اعطایی به شرکت های دانش 
صندوق  همکاری  با  افزود:  و  کرد  اشاره  بنیان 
نوآوری و شکوفایی، سرمایه در گردش خوبی در 
اختیار این شرکت ها قرار می گیرد که بتوانند به 
استمرار تولیدشان بپردازند. همچنین جهت اخذ 

مجوز از سازمان غذا و دارو و اداره کل تجهیزات، 
تسهیلات خوبی به آن ها داده می شود.

واکسن ایرانی HPV سال آینده وارد بازار می شود

بهداشت،  وزارت  فناوری  و  تحقیقات  معاون 
۶۵دانشگاه  گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان 
کشور براساس شاخص هایی مانند استنادات، 
جزو دانشگاه های برتر دنیا هستند که از این 

تعداد 22دانشگاه علوم پزشکی هستند.

گفت:  خبر  این  اعلام  با  ملک زاده  رضا  دکتر 
برتر  یک درصد  جزو  ایرانی  ۳5۴پژوهشگر 
آن ها،  بین  از  که  هستند  دنیا  پژوهشگران 
پزشکی  علوم  حوزه  در  پژوهشگر،  9۰نفر 

فعالیت دارند.
سال2۰۱9  طی  ایران  علمی  ارتقاء  به  وی 
اشاره  استنادات  و  مقالات  تعداد  در  میلادی 
صعود  علمی  مقالات  تعداد  در  گفت:  و  کرد 
یک پله ای داشتیم و از رتبه شانزدهم به رتبه 
پانزدهم دست یافتیم و در استنادات علمی هم 

رتبه چهاردهم را کسب کردیم.

سرمایه گذاری  با  اینکه  به  اشاره  با  ملک زاده 
مناسب می توانیم جزو ۱۰کشور برتر دنیا در 
این زمینه ها باشیم، افزود: هرچند از این رتبه 
به بالاتر، ارتقاء در تولید مقالات و استنادات 
سخت است اما با سرمایه گذاری مناسب این 
نشان  هم  داروسازی  در  و  است  شدنی  کار 
دادیم که این کار را می توانیم انجام دهیم و 

جزو ۱۰کشور برتر دنیا شدیم.

حمایت همه جانبه از نخبگان
وی با بیان اینکه یکی از مهمترین کارهایی که 

ما در بخش توسعه علم و فناوری باید انجام 
نخبگان  و  محققان  تشویق  و  دهیم، حمایت 
زمینه  این  در  کارهایی  هرچند  گفت:  است، 
انجام شده اما خیلی بیشتر از این، نیاز داریم 

که از نخبگان حمایت کنیم.
ملک زاده، نیروی انسانی متخصص و مجرب را 
از مهمترین مزیت ها و شاخصه نظام جمهوری 
بزرگ ترین  داد:  ادامه  و  کرد  اعلام  اسلامی 
برنامه ما باید این باشد که تلاش کنیم نخبگان 
و برجستگان را در کشور نگهداریم. به عبارتی 
وظیفه  یک  آنان  از  تجلیل  و  احترام  حفظ، 

خیلی مهم ما است که باید به آن عمل کنیم.
معاون وزیر بهداشت افزود: ما نخبه ترین افراد 
دنیا را داریم و آنان در پیشرفته ترین کارهای 
علمی حضور دارند و باید این افراد را در ایران 

نگهداریم و از آنان حمایت کنیم.
ملک زاده در ادامه به برگزاری بیست وپنجمین 
افزود:  و  کرد  اشاره  رازی  جشنواره  دوره 
طی  »رازی«  پزشکی  تحقیقات  جشنواره 
25سال گذشته توانسته است از ۶۰۰ نفر افراد 
نخبه و برجسته کشور به عنوان برگزیدگان این 

دوره ها، حمایت کند.

»معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت«:

۲۲ دانشگاه علوم پزشکی کشور جزو دانشگاه های برتر دنیا هستند
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ثروت سوزي آشکار؛
چرا باید قلعه نویي و گل محمدي 

مربي تیم ملي شوند؟!
 همانطور که پوشیدن پیراهن 
بازیکني  هر  براي  ملي  تیم 
آرزو و افتخار قلمداد مي شود، 
هر  براي  تیم ملي  مربیگري 

مربي اي افتخار و آرزوست!
پس از رفتن ویلموتس و عدم 
توافق با برانکو، مسئولان فوتبال 
دست به دامن مربیان وطني 
شده اند و صحبت از امیر قلعه نویي، یحیي گل محمدي و حتي 
علي دایي و علي کریمي است. در اینکه امیر قلعه نویي، یحیي 
گل محمدي و حتي علي دایي، مربیان قابل و واجد شرایط 
مربیگري تیم ملي هستند، هیچ شکي در آن نیست. چه بسا 
اینکه وقتي کي روش بدون کسب هیچ موفقیتي در فوتبال 
ایران علاوه بر مدیریت، ساختار سیاسي و... کشور را به سخره 
گرفت و در نهایت رفتني شد)!( با هزار و یک  دلیل -کارشناسي 
و ایضاً مدیریتي- گفتم اکنون باید و لزوماً سکان هدایت تیم 
ملي را به یکي از سرمایه هاي داخلي نظیر امیر قلعه نویي، یحیي 
گل محمدي و حتي علي دایي سپرد. اما از آن جا که مرغ 
همسایه غاز است و باوري نسبت به ثروت هاي داخلي وجود 
ندارد،کج اندیشان همان راهي را رفتند که امروز شاهدش هستیم!

با  باید  چرا  زد؟  باطل  دور  همواره  باید  چرا  راستي  به 
سپري کردن روزهاي خوش و فرصت سوزي)!( روزهاي سخت 
سراغ ثروت هاي داخلي را گرفت؟ واقعاً چرا و به چه دلیلي امیر 
و یحیي که درکمال آرامش با تیم هاي خود خوب کارکردند و 
روزهاي خوب تری در انتظارشان است؛ در این شرایط، آرامش 

و آیندۀ خود را به مخاطره بیاندازند؟
منکر این نیستم که امثال قلعه نویي، گل محمدي و... به عنوان 
مردان متعهد، کاربلد و دلسوز به عشق وطن و پرچم ایران و 
البته فوتبال کشور در هر لحظه که احساس نیاز شود، چون 
یک سرباز خالصانه و بي ریا در خدمت تیم ملي خواهند بود. 
اما واقعیت این است، حالا که قرار است آن ها آبروي خود را در 
این شرایط خاص )که امیدها به صعود تیم ایران به جام جهاني 
کمرنگ شده( در طَبَق اخلاص بگذارند و فوتبال ایران را از 
بحران خارج کنند )که قطعاً قادر به این امر خواهند بود(! 
فدراسیون فوتبال چه امکانات و امتیازاتي به سرمایه هاي داخلي 
خواهد داد؟ آیا حاضرند نیمي از اختیار، امتیاز و حتي امکاناتي 
را به کي روش و سپس ویلموتس دادند به امثال قلعه نویي یا 
یحیي گل محمدي بدهند؟ قبل از اینکه یحیي گل محمدي یا 
امیر قلعه نویي و حتي دایي یا کریمي و تارتار در مقام پاسخگویي 
به درخواست متولیان فوتبال برآیند! شایسته است فدراسیون 
فوتبال به پرسش های بي شماري که وجود دارد پاسخ بدهد! به 

اینکه چرا امیر و یحیي باید تیم ملي را قبول کنند؟

قلندر

»هری مگوایر« کاپیتان یونایتد شد
اوله گنار سولسشر سرمربی منچستریونایتد تأیید کرد که 
هری مگوایر به عنوان کاپیتان این تیم انتخاب شده است. 
سرمربی منچستریونایتد اوله گنار سولسشر اعلام کرد هری 
مگوایر به عنوان کاپیتان این تیم انتخاب شده است. این مدافع 
ملی پوش انگلیسی که بازوبند کاپیتانی یونایتد را از سولسشر 
دریافت کرده جانشین اشلی یانگ می شود. مگوایر تنها شش 
ماه پیش با قراردادی رکوردشکن به ارزش 8۰میلیون یورو 
از لستر به یونایتد پیوسته است. اشلی یانگ در شروع فصل 
جاری به عنوان کاپیتان منچستریونایتد انتخاب و اعلام شد ولی 
انتظار می رود در روزهای آینده با ترک باشگاه منچستریونایتد 
به اینتر میلان پیوسته و بازیکن این تیم ایتالیایی شود. بر 
اساس گزارش روزنامه های انگلیسی اشلی یانگ با باشگاه اینتر 
برای امضای قراردادی به ارزش ۱.5میلیون پوند به توافق 
رسیده و روزجمعه در تست پزشکی اینتر شرکت خواهد کرد.

 سوژه روز

مجید سعیدی

محمدحسین سیفی

چهارسال پیش را خوب یادم است. زمانی که 
»محمد خاکپور« به همراه دار و دسته اش 
و سایرین  مایلی کهن«  از »محمد  متشکل 
به تیم ملی امید آمدند که به قول خودشان 
ملی  تیم  برای  را  کار  زمانی  که  همانطور 
پایان  اسم خودشان  با  اینجا هم  درآوردند، 
بخش حسرت چهاردهه ای فوتبال ایران برای 
رسیدن به المپیک باشد. آن زمان هم رئیس 
سیاست ها  و  بود  تاج«  »مهدی  فدراسیون 
نسل  آن  از  همه  است.  امروز  که  همین 
انقلاب یاد  از  به عنوان »بهترین نسل« بعد 
می کردند و می گفتند آن تیم باید به المپیک 
با »حلوا  دیده اید که  کِی   اما  پیدا کند.  راه 
حلوا« گفتن دهان شیرین شود؟ مگر صرف 
داشتن یک نسل قابل اتکاء می شود معجزه 
کرد؟ همان موقع هم نشد، امروز هم نمی شود 

و با این رویه، فردا هم نخواهد شد.
و  خاکپور  دست  زیر  که  نسلی  و  تیم 
دیگر  امروز  یافتند،  پرورش  مایلی کهن 
سر  در  را  المپیک  جز  دیگری  رؤیاهای 
می پرورانند. آن پسران بیست ویکی دوساله 
امروز بزرگ شده اند و دیگر »مرد« خطاب 
اما هنوز فوتبال ما بزرگ نشده  می شوند 
باید  که  جوانانی  با  ما  فوتبال  هنوز  است. 
»امید« به همراه بیاورد، چیزی جز ناامیدی 
نصیبش نمی شود. هنوز فوتبال ما به خیال 
کوران  در  پای  خوب«  نسل  یک  »داشتن 
مسابقات می گذارد غافل از اینکه سرمربی 
خودش را به فاصله سه ماه مانده به مسابقات 
نمی شناسد که فرهاد است یا حمید! همه 
آن جوانان پرُشوری که در این ۴8سال در 
امروز  ماندند  ناکام  المپیک  به  رسیدن  راه 
ایران  فوتبال  فدراسیون  اما  شده اند  بزرگ 
بزرگ  را  ساختمانش  فقط  بزرگ شدن  از 
کرده است وگرنه مغزها کماکان مانند دهه 
عملکردها  و  می کند  فکر  هفتاد  و  شصت 
هنوز هم »عوام فریبانه« و عاری از هرگونه 
تدبیر و برنامه ریزی مدونی است. هنوز هم 
فدراسیون دلش به لقب های رنگارنگ »پنج 
ستاره«ای خوش است که جز »تمسخر« در 

این سال ها چیزی برایشان نداشته است.
کرانچار رفت و در تصمیمی غم بار، »فرهاد 
نشستن  سابقۀ  چندبار  تنها  که  مجیدی« 
روی نیمکت هدایت یک تیم فوتبال را داشته، 
هدایت تیم ملی امید را بر عهده گرفت. همین 
تصمیم نماد کامل بازگشت فدراسیون فوتبال 
به سیاست تبدیل تیم ملی امید به »حیاط 
خلوت سرمربی های بی کارنامه« بود. از همین 
جا باید آیه را می خواندیم که فدراسیون این 
دوره هم تصمیمش بر این است که بیخیالِ 

دوره های  نرفته  یادمان  هنوز  شود.  امیدها 
قبل را که »علیرضا منصوریانِ« بی تجربه و 
»هومن افاضلی«ها را روی نیمکت تیم ملی 
امید می نشاندند و میزان اهمیت این تیم برای 
فدراسیون نشینان در حد تیم های دسته یکی 
تیم های  وگرنه  نبود  هم  ایران  فوتبال 
دست یکی هم سال ها است به افاضلی روی 

خوش نشان نمی دهند.
گویی فدراسیون مسئول پیدا کردن تیم برای 
سرمربی های بی تجربه و یا بی کفایت است 
و کجا بهتر از تیم ملی امید برای آزمون و 
خطای بی تجربه ها؟ و کجا بهتر از امید برای 
دادن فرصتی دوباره به مربی های از کار افتاده 
و بی کفایت؟ نگاه فدراسیون به جز مقطعی 
که کرانچار روی نیمکت نشسته بود به تیم 
ملی امید، مانند نگاه پدر به فرزند ناخوانده 
ای بود که قرار است در کوچه بزرگ شود و با 
فرستادن او به کوچه در طول روز مسئولیت 
هایش را از سرمان باز می کنیم و حالا وقتی 
بزرگ شد برایش تصمیم خواهیم گرفت. تا 
وقتی چنین نگاهی در فوتبال امید حکمفرما 
باشد، چگونه باید به آینده اش امیدوار باشیم؟

البته  و  قربانی  نیز  استیلی«  »حمید 
است.  معیوب  نگاه  نوع  همین  »محصول« 
دیگر فوتبالی ها خوب می دانند که استیلی با 
عملکرد فاجعه باری که در عرصه مربیگری از 
خودش در لیگ برتر بر جای گذاشت، هیچ 
تیمی سراغش نمی رفت و عملاً استیلی از 
گود سرمربیگری بیرون مانده بود. وقتی که 
عهده  بر  را  امید  ملی  تیم  هدایت  کرانچار 
گرفت، حمید استیلی کنار او قرار گرفت و 
به عنوان تنها ایرانیِ کادر فنی او مشغول به کار 
شد. آن جا به نظر می رسید که جای غلطی 
برای استیلی نبود و می توانست توانایی های 

خودش را در نقش جدید نشان بدهد.
هدایت  برای  مجیدی«  »فرهاد  وقتی  اما 
تیم ملی امید انتخاب شد، دیگر چه نیازی 
به ادامه حضور جدی حمید استیلی در تیم 
متهم  استیلی ها  تا مدت ها  اینکه  بود؟ جز 
ردیف اول استعفای مجیدی شناخته می شد 

و همه این تردید را داشتند که استیلی برای 
آن که خودش سرمربی شود در کار مجیدی 
سنگ می انداخت؟ )چیزی شبیه به همان 
اتهامات و باورهایی که در مورد او در زمان 
حضورِ افشین قطبی، آری هان و دنیزلی در 
زمان پرسپولیس مطرح می شد( با درست یا 
غلط بودن آن تردیدها کاری نداریم اما دیدید 
بعد »حمید  روز  و چند  رفت  مجیدی  که 
امید  ملی  تیم  سرمربی  به عنوان  استیلی« 
ناآرام  کشتی  این  هدایتگر  تا  شد  انتخاب 
المپیک باشد! همه می گویند که  به سوی 
امید  بازیکنان  به  فرد  نزدیک ترین  استیلی 
بوده و در این سال ها همیشه کنار تیم بوده 
است. حرفشان قبول اما حمید استیلی با چه 
باید سرمربی یکی از حساس ترین  منطقی 
تیم ها در یکی از حساس ترین برهه های زمانی 
فوتبالیش باشد؟ حمید استیلی برای فوتبال 
ایران در نقش بازیکن زحمات زیادی کشیده 
است. قبول اما با چه رزومه ای نیمکت هدایت 

فوتبال یک نسل را باید بر عهده بگیرد؟
امروز  که  می شود  چیزی  همین  نتیجه 
می بینید. تیم ملی امید از دور گروهی انتخابی 
المپیک هم بالا نرفت و تمام انگیزه های یک 
نسل نابود شد. از نظر فنی تیم امید حرف 
نبود  معلوم  و  نداشت  گفتن  برای  خاصی 
حتی اگر از دور گروهی بالا می رفت هم می 
توانست در مراحل بعدی حرفی برای گفتن 
داشته باشد یا خیر؛ از نظر فنی همین بس 
قاعدی«  مقابل چین »مهدی  بازی  در  که 
و  رفت  میدان  به  هدف  مهاجم  به عنوان 
هافبک ها از کناره ها مدام برای این بازیکن 
کوتاه قامت فوتبال ایران »سانتر« می کردند 
تا ضربه سر بزند! اگر تمرینات کادر فنی برای 
طرح ریزی حملات تنها »سانتر از جناحین« 
برای یک بازیکن کوتاه قامت و ریزجثه بوده 
که چرا کسی مانند من که کار و بارم چیز 
دیگری است نباید روی نیمکت تیم ملی امید 

بنشیند؟!
اگر  نکنیم.  گسترده تر  را  بحث  چرا  اصلاً 
مدیریت فدراسیون فوتبال یک کشور به این 

شیوه ای است که آقایان اداره می کنند، چرا 
امثال من نتوانیم بر این مسند تکیه بزنیم؟ این 
چیزی که آقایان تحت عنوان »مدیریت« به 
خورد رسانه ها می دهند بیشتر به »خاله بازی« 
شبیه است وگرنه خروجی »مدیریت« هرگز 
»گرفته شدن  ویلموتس«،  »قرارداد  نباید 
»لیگ  آسیا«،  در  ایرانی  تیم های  میزبانی 
برتر اینچنین آشفته«، »شکایت های متوالی 
به  باشد.  و...  بحرانی«  خارجی ها«، »اقتصاد 
نظرم »مدیریت« کمی برای گوش های آقایان 
هنوز سنگین است و حتی توانایی شنیدنش را 
هم ندارند چه رسد به آن که بدان عمل کنند. 
المپیک  از  فوتبال  حذف  شایعه  که  زمانی 
جدی شود و حسرت فوتبال ایران ابدی، آن 
موقع سیلیِ مهیب »حماقت« بر گوش های 

آقایان نواخته خواهد شد!

ما وصله ناجور فوتبال هستیم؛

حسرتی که ابدی و امیدی که نا امید شد!
کجا بهتر از تیم ملی امید برای آزمون و خطای بی تجربه ها؟!

گزارش ورزشی

اگر مدیریت فدراسیون 
فوتبال یک کشور به این 
شیوه ای است که آقایان 

اداره می کنند، چرا امثال من 
نتوانیم بر این مسند تکیه 

بزنیم؟ این چیزی که آقایان 
تحت عنوان »مدیریت« به 

خورد رسانه ها می دهند بیشتر 
به »خاله بازی« شبیه است 
وگرنه خروجی »مدیریت« 

هرگز نباید »قرارداد 
ویلموتس«،  »گرفته شدن 
میزبانی تیم های ایرانی در 

آسیا«،  »لیگ برتر اینچنین 
آشفته«،  »شکایت های 

متوالی خارجی ها«،  »اقتصاد 
بحرانی« و... باشد ...


